

Förslag till
Effektiviseringar
budget 2022

Samhällsbyggnadsnämnden

© Köpings kommun
Rapporten skriven av

Antagen av:
Samhällsbyggnadsnämnden §

Förord

I samband med budget 2021 fick samtliga styrelser och nämnder i uppdrag att hitta effektiviseringar motsvarande 1% av budgetramen för 2021 inför budgetåret 2022.

På kort sikt ser det ekonomiska läget bra ut för Köpings kommun. Det har tillkommit statliga resurstillskott och resultatet för 2020 blev mycket bra, 6,8% av skatter och bidrag vilket är det högsta för kommunen sedan tillgänglig information går att få fram.

Även för 2021 ser ut att vara hanterbar utifrån fortsatta riktade bidrag och skatteunderlagsprognoser och Köpings kommun bör kunna ta sig ur den akuta fasen av coronakrisen. Men på längre sikt är inte kommunens ekonomi hållbar.

De strukturella problem som ökat de senaste åren finns kvar. En viktig faktor är den demografiska utvecklingen. Andelen yngre och äldre ökar samtidigt som andelen i arbetsför ålder minskar. Det leder till högre efterfrågan på välfärd, lägre skatteintäkter och svårigheter att rekrytera personal när färre ska ta hand om fler.

För att Köpings kommun ska ha en hållbar ekonomi krävs att vi redan nu planerar för att hitta nya effektivare arbetssätt och därför är det av största vikt att alla styrelser och nämnder är med i att ta fram förslag till effektiviseringar.

För samhällsbyggnadsnämnden innebär det att effektiviseringar motsvarande 278 tkr ska tas fram.

Innehåll

Sammanfattning förslag till effektivisering5

Bygglovenheten
 Konsultkostnader/digitalisering6

Sammanfattning förslag till effektivisering

Nämndens uppdrag består i att hitta effektiviseringar motsvarande 278 tkr.

Samhällsbyggnadsförvaltningens bygglovenhet avser att arbeta med att minska konsultkostnaderna samt införa digitala stöd.

(hämta från excel-filen – alla belopp i tkr)

Effektiviseringsåtgärd	Total effekt	Effektivisering per år			
		2022	2023	2024	2025
Konsultkostnader/digitalisering	278	278			
	0				
	0				
	0				
	0				
	278	278			

Bygglovenheten

Konsultkostnader/digitalisering

Samhällsbyggnadsförvaltningens bygglovenhet avser att arbeta med att minska konsultkostnaderna samt införa digitala stöd.

Både invånare och näringsidkare har högt ställda krav på tillgänglighet och service. Digitala stöd i ärendehanteringssystem och digitala detaljplaner är en förutsättning för att möta dagens- och framtidens krav på samhällsbyggnadsnämnden.

E-tjänster är en förutsättning för att klara framtidens utmaningar.

Ekonomisk analys:

Total effekt	Genomförande		Effektivisering per år			
	Start	Slut	2022	2023	2024	2025
278	2022	2022	278			

Som följd av digitaliseringen och e-tjänster finns det möjlighet att minska kostnaden för köpta konsulttjänster. På sikt frigör det tid för handläggarna att i större utsträckning fokusera på sina huvudsakliga arbetsuppgifter och fatta kvalificerade beslut.

Konsekvensanalys

Nedan beskrivs hur effektiviseringen kan påverka de två perspektiven verksamhet och medarbetare utifrån måluppfyllelse.

Verksamhet	Medarbetare
<p>Både invånare och näringsidkare har högt ställda krav på tillgänglighet och service. Digitala stöd i ärendehanteringssystem och digitala detaljplaner är en förutsättning för att möta dagens- och framtidens krav på samhällsbyggnadsnämnden.</p> <p>Bygglovenhetens verksamhet har genom sina många kontakter med såväl invånare som näringsidkare en stor roll i hur kommunen uppfattas. Utmaningen är att i enlighet med den politiska ambitionen utveckla kommunens näringslivsklimat. Kommunikationen (dialog, bemötande, attityd) liksom servicen är viktiga områden att utveckla</p>	<p>Bygglovshandläggare är av stor vikt för att styra det förväntade kravet på digitala tjänster och för att säkerställa kvalitén i det utförda arbetet. Digitala system behöver utvecklas och kontinuerligt upprätthållas. Digitala lösningar och E-tjänster är även förutsättning för att effektivt och kvalitetssäkert upprätthålla kvalitetsmål och rättssäkerheten. Ett digitalt arbetssätt minskar också sårbarheten och ger förutsättningar för distansarbete.</p>

vidare för att nå en ökad kundnöjdhet. Service, tillgänglighet och bemötande ska inte stå i konkurrens med rättssäkerheten, inte heller prioriteras högre, utan ska inkluderas i en rättssäker myndighetsutövning med god kvalitet.

Barnkonsekvensanalys

Påverkar inte barnperspektivet. Vid alla beslut tas hänsyn till barnperspektivet.